S e

Www. comune raqusa.it

SETTORE XHi

Corpo di Polizia Municipale

# Bervizio “Mobilitg Urbana”

Via M. Spadola n® 58 — 87100 Ragusa Tef, 0832 24421 1— 876771 Fax (9532 P48808
& mail pofizia. municipale @ comuns. ragusa. it

Prot. 4567
IL DIRIGENTE
PREMESSO che con nota del 16 ottobre 2012 il direttore dei lavori del Consorzio Area Sviluppo
Industriale di Ragusa chiede, al fine di poter proseguire e completare le opere di urbanizzazione della
iV e V Fase dell'agglomerato industriale di Ragusa IV e V fase, che prevedono 1a realizzazione del
collettore fognario delle acque nere ¢ bianche lungo il viale n. 15 della Zona Industriale 3/ Fase, la
proroga del provvedimento viabilistico adottato con ordinanza nr. 355T del 09/08/2012, fino al 20
dicembre 2012;
CONSIDERATO che tale provvedimento da prorogare fino alla data del 20 dicembre 2012 interessa
la chiusura al transito della strada vicinale di L{}igﬁdi}bdﬁ’i ento fra quella comunale denominata “Fortugno
— Fallira” e i viale nr 1l della zona industriale 3° fase (rif. adiacente al sottopasso della S8, 115),
tenendo presente che, in sede di conferenza df servizio tenutasi in data antecedente all’emissione
dellordinanza nr. 355/T del 0%/08/2012 presso ghi uffici dell ASL, gl addetti ai lavori hanno
manifestato 'impossibilita di consentire il transito veicolare, anche limitato, in condizioni di
sicurezza;
RITERUTO, altresi, che il provvedime mininistrative ¢ adottato al fine di garantire in sicurezza i
favori, alla tutels della sicurezza delle persone e delle cose nellinteresse generale della circolazione;
VISTI ghiortt. 5,¢.3°, 6,7 ¢ 37 del ii‘i. Lgs. 285/97 recante il Codice della Strada:
VISTOH D, ? R. 49592, recante il Regolamento di esecuzione ed attnazione af codice della strade,
VISTA la logge 24/1 171981 N° 689,
VISTO Fart, Z% del vigente Regolamento di Organizzazione degli Ulfici e dei Seyvizi:
ORDINA
di prorogare fino slla data del 20 dicembre 2012 la validith dellordinanza nr. 35577 del
GO9/0B/2012 e cioe della chiusura al trassito della strada vicinale di collegamento tra guella
comunale denominata “Fortugno - Fallira” ¢ il viale nr.11 della zona industriale 3° fage (rif,
adiacente al sottopasse della S8, 115), cost come riportato sulla planimetria allegata alla
presente che ne fa parte integrante;
la circoluzione dovra essere deviata, con idonea segnaletica, su percorsi alfernativi che
consentano di raggiungere ia sirada subiis Uinterruzione.
La ditta aggindicataria “Edil Beta Costruzioni S.r.l. — Caltagirone” & incaricata, della posa in opera
della prescrifia necessaria segnaletica diurna e notturna di cantiere, regolamentando anche i flussi
veleolari in transito e le relative deviazioni, in osservanza alle noeme di cui agli artt. 20 ¢ 21 del Dlgs.
285/92 ¢ dall’art. 30 allart. 43 del Regolamento d’esecuzione del Cds, D.P.R. 495/92, cosi come
modificato dal DP R, 610/96,
E’ faito obbligo a chiungue spetti di osservare e di fare osservare la presente ordinanza.
! contravventori saranno perseguiti a termine di legge.
Al senst dell’art. 37, comma 3, del D. Lgs. 285/92 contro i provvedimenti ¢ le ordinanze che
dispongono o autorizzano la collocazione della segnaletica & ammesso ricorso entro sessanta giorni e
con le formalith stabilite dal regolamento di esecuzione cd attuazione al codice della strada, al
Ministro delle Infrastruitire e dei Trasporr che decide in merito.
Ragusa, 17 ottobre 2012
;"
{g}:?sfzmaﬁ;z%ispezéﬁre %zggem}w

1 Cohandante
Do, Bosari pata

Ulltlels Viabilits - Tel 84937 - 676749 ¢ 1 viabilita.pm @ comune.rasusa it



